
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

     
 

All’amministrazione Trasparente 
Albo on line 

Atti 

ATTO N.2 

 
INTEGRAZIONE AL BANDO per la selezione del personale – Progetto Erasmus+ KA122 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Erasmus+ dell’Unione Europea; 
VISTO il progetto Erasmus+ KA122 autorizzato; 
VISTA la Determina di indizione del bando per la selezione del personale docente prot. n. 992  del 04.02.2026 e 
il relativo bando pubblicato; 
SENTITO il parere di INDIRE – Mobilità Scuola in merito alla partecipazione del Dirigente Scolastico alle attività 
di mobilità previste dal progetto; 
CONSIDERATA la coerenza della partecipazione del Dirigente Scolastico con le finalità del progetto Erasmus+; 

 
DISPONE 

la seguente integrazione al bando di selezione del personale nell’ambito del Progetto Erasmus+ KA122: 
 
Art. 1 – Integrazione dei posti disponibili 
Si precisa che, oltre ai n. 5 (cinque) posti destinati al personale docente, da selezionare mediante la procedura 
comparativa prevista dal bando già pubblicato, è previsto n. 1 (uno) posto riservato al Dirigente Scolastico. 
 
Art. 2 – Partecipazione del Dirigente Scolastico 
La partecipazione del Dirigente Scolastico alla mobilità Erasmus+ KA122, come indicato negli atti di indirizzo 
dell’Istituzione scolastica e in coerenza con le finalità del progetto, costituisce elemento di valorizzazione e 
nota di merito per la scuola, in quanto funzionale: 

 al rafforzamento dei processi di internazionalizzazione; 

 allo sviluppo della cooperazione istituzionale; 

 alla promozione di un’efficace collaborazione reciproca tra le organizzazioni coinvolte. 

Il posto riservato al Dirigente Scolastico non è soggetto a procedura di selezione comparativa. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Concetta Frazzetta 

Ministero dell’Istruzione e del merito   

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20090 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121- 
miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001077/U del 06/02/2026
I.8.1 - Bandi di gara


		2026-02-06T12:32:43+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




